令和 6 年 8 月 19 日

港湾空港局 総務課

市政担当記者各位

夏休み博多港親子見学会の実施について

博多港は、九州・西日本の海の玄関口として、また、アジア・世界につながる拠点港湾として発展してお

り、アジアに近いという特徴から、多くの人が博多港を通じて往来しています。また、今後の貨物の増加や船

舶の大型化に対応するため、アイランドシティコンテナターミナルの機能強化を進めています。そんな博多

港について、興味・関心を持ってもらうとともに、港の重要性や港湾整備の必要性等を知ってもらうことを目

的としたイベントを、下記のとおり開催いたしますので、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

１．開催日時

○ 令和 6 年 8 月 22 日（木） 13：00～17：10 頃  ・・・  取材 OK

○ 令和 6 年 8 月 23 日（金） 13：00～17：10 頃

２．見学会の内容

13：00

13：20

14：20

16：10

17：10 頃

ベイサイドプレイス博多 集合

市営渡船 乗船（博多 ～ 西戸崎）

バス移動（西戸崎渡船場 ～ アイランドシティコンテナターミナル）

アイランドシティコンテナターミナル見学  ・・・  取材 OK

バス移動（アイランドシティコンテナターミナル ～ ベイサイドプレイス博多）

博多港ベイサイドミュージアム・博多ポートタワー見学  ・・・  取材 OK

解散

３．対象者

  福岡市内に在住又は在学する小学３年生～小学６年生の児童（保護者同伴）

※定員：各日 40 名

※注意事項

見学会（アイランドシティコンテナターミナルのみ）では、国際船舶・港湾保安法による制限区域への立ち

入りが必要となりますので、取材を希望される場合は、見学会の前日までに別紙申込書のご提出をお願

いします。

荒天時等には見学会を中止する可能性があります。中止の場合は、8 月 21 日（水）17 時までに

博多港 HP でお知らせします。

【お問い合わせ先】

港湾空港局 総務課 担当：添田・桑田

電話：092-282-7103

FAX 092-282-7771
E-mail somu.PHB@city.fukuoka.lg.jp

夏休み博多港親子見学会 取材申込書

申込締切 令和６年８月 21日（水）17時

貴社名

部署名

ご担当者

ご芳名

TEL

e-mail

スタッフ人数 名

取材場所（希望）
☐アイランドシティコンテナターミナル

☐博多港ベイサイドミュージアム・博多ポートタワー

＜留意事項：共通＞

・FAXまたは Eメールにて提出をお願いいたします。

・機材等は最小限でお願いいたします。

＜留意事項：アイランドシティコンテナターミナルのみ＞

・コンテナターミナルに入る車両は１社あたり１台までとさせていただきます。

・荷役状況によってはカメラアングル等を制限させていただく場合がございます。

・履物はスリッパ・サンダル（クロックス等）はご遠慮いただき、かかとのある履物でお越しください。

・場内では、安全のため必ずヘルメットの着用をお願いします（ヘルメットは貸与可能ですので、お申し

出ください）。また、場内の移動や撮影などについては担当者の指示に従ってください。